

Bestyrelses møde i Dagtilbud Skanderborg By

Mødedata			
Mødedato	7. marts 2022		
Mødetidspunkt	kl. 19.00 – 21:00		
Mødested	BørneRiget Skanderborg Bakker		
Deltagere	Marie Skriver Pedersen, BørneRiget, Tina Munkholm Øelund, BørneRiget Skanderborg Bakker Diana Højmoser, Vrold Børnehus, Mai-Britt Nielsen, Vrold, Asger Jensen, Børnehuset Dyrehaven, Caspar, Dyrehaven; Sarah, Børnehuset Bøgen Tue, Skovhuset, Cecilie Saabye, Dragen, Christopher, Dyrehaven, Janus Wehner, Dragen, Christinna Skovborg, BørneRiget Skanderborg Bakker, Marianne Trane, Børnehuset Dyrehaven Lotte Brun Hansen, Dagtilbud Skanderborg by		
Afbud	Caspar, Dyrehaven; Sarah, Børnehuset Bøgen; Christopher, Dyrehaven		
Referent/ Mødeleder/ordstyrer:	Referent; Lotte – ordstyrer; Janus		
Dagsorden			
Punkt	Dagsorden	Tid:	Referat og ansvarlige:
1.	Godkendelse af referat d. 26.1.2022 Godkendelse dagsorden	5 min.	Referat d. 7.3.22 – Tue Thastrup <i>Referatet godkendes uden bemærkninger og underskrevet af de tilstedeværende.</i>
2.	Tema: Udarbejde principper	60 min.	Principper for <ol style="list-style-type: none"> 1. Klima læring 2. Kost (Nuværende princip tilrettes) Form: <ul style="list-style-type: none"> • Fælles orientering • 2 grupper i 15 min. eget mål • 2 grupper bytter og kvalificere den andens gruppe mål • Fælles opsamling – • 2 gør det færdigt inden næste møde Bilag: inspiration til at opbygge et princip Forslag på aftenen: KLIMA: I dagtilbud Skanderborg By præsenterer vi børnene for og inddrager dem i de daglige rutiners betydning for klimaet. Det gør vi via leg, eksperimenter og nudging. KOST: Forældrebestyrelsen lægger vægt på at maden er en del af hverdagens pædagogik og barnets dannelsesproces. Børnene kan inddrages i de praktiske gøremål der er forbundet med måltiderne. Forældrebestyrelsen ønsker at give børnene en oplevelse og et indblik i varieret kost, i både det varme og kolde køkken. Herunder at: <ul style="list-style-type: none"> • Der fortrinsvis anvendes økologiske og eller danske råvarer, med fokus på bæredygtighed og at det foretrækkes at maden tilberedes fra bunden.

			<ul style="list-style-type: none"> • Børnene får en viden om kost og lærer gode og varierede kostvaner med udgangspunkt i sundhedsstyrelsens anbefalinger. • Der tages højde for kulturelle forskelligheder og allergener. Såfremt der er behov for at tilpasse valget af råvarer, serveres måltidet med samme høje standard. • Måltider og indtagelsesform varieres. <p>Fra Christopher:</p> <p><i>Forældrebestyrelsen lægger vægt på, at klima, natur og bæredygtighed er en fast del af det pædagogiske miljø omkring børnene. I dagtilbud Skanderborg By lader vi børnene lege og eksperimentere med natur og biodiversitet, og vi inddrager dem i de daglige rutiners betydning for klimaet. Vi ønsker, at børnene skal få små positive oplevelser med klima og bæredygtighed, som kan gøre dem nysgerrige på, hvordan vi sammen passer på naturen.</i></p> <p><i>Det kan være at:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Børnene bliver involveret i, hvordan forskellige materialer kan genbruges og tages med ind i deres lege. • Børnene er med til at udvikle de grønne arealer omkring dagtilbuddene på en måde, som passer til deres nærmeste udviklingszone, fx ved hjælp med nye beplantninger eller at bygge insekthoteller. • Det pædagogiske personale har fokus på, at være undersøgende på naturen sammen med børnene ved fx at opdage planter, insekter og dyr sammen.
3.	Evaluerer bestyrelsesperioden Årsplan opstartes – nye datoer er lagt	30 min.	<p>Hvert medlem sætter ord på hvad de ønsker der skal arbejdes med i det kommende årshjul:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det er et ønske at det tydeliggøres overfor bestyrelsen hvordan der arbejdes med tilsyn, så bestyrelsen kan byde ind i arbejdet. - Et ønske om at få arbejdet med "de kloge m2" herunder at få klarlagt hvilke anlægsudgifter der påhviler det kommunale system og hvilke der påhviler selve dagtilbuddets driftsudgifter. - Arbejdet med at synliggøre forældrebestyrelsens holdning gennem principper der kan arbejdes med i den pædagogiske hverdag. - Hvordan får man som dagtilbud differentieret sig så man bliver et attraktivt valg i tiltrækningen af kvalificeret arbejdskraft. - Arbejde med køn i forhold til det pædagogisk arbejde. Herunder hvordan alle børn for at bredt indblik i hinanden på tværs af køn. - Forslag til et princip der kunne udarbejdes i det kommende årshjul: hvordan udarbejder vi et princip for medarbejdere der modtager en individuel gave fra forældre, MEN ikke må modtage en individuel gave. - <p>Årsplan deles ud på det konstituerende møde i april 2022.</p>
4.	Opfølgning på forældremødet d. 15.3.2022.	5 min.	<p>Beretning gennemgås</p> <p>Der er 2 forældre der har tilbudt at stille op til bestyrelsen fra Dyrehaven, og en fra Vrold Børnehus. Derved mangles der et medlem fra BørneRiget Skanderborg Bakker og suppleanter. (1 fra hvert hus – der er fra Bøgen)</p>

			Fremadrettet sættes der årstal på hvornår et medlem meldes ind i bestyrelsen, så der kan følges hvem der er på valg i lige år og hvem der er på valg i ulige år.
	Nyt fra forældrebestyrelsen	10 min.	
4.	Nyt fra husene	5 min	Nærværet er på 98,92% - rigtig godt. Der er ansat to pædagoger til Skovhuset til 1. 4 og en til d. 1.5. 2022. Der er ansat en pædagog til Dragen - er begyndt d. 1.3.2022 Der er ansat en pædagog til Dyrehaven til d. 1.4.2022
5.	Info til forældregruppen	5 min	Principper Forældremøde - inviteres på stuerne af pædagogerne der.
6.	Punkter til næste møde	5 min	
7.	Evt.	3 min	
8.			Næste møde; Konstituering d. 04.04.22